[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.03.2017 № 235-ПА
г. Ирбит

О проведении профилактической акции
 «Чистый лес – территория без огня» на территории
Ирбитского муниципального образования
С целью консолидации усилий граждан по уборке территорий от бытовых отходов и мусора, устранения причин возникновения и распространения природных пожаров,  а также для улучшения экологической обстановки и повышения уровня экологической культуры населения, проживающего на территории Ирбитского муниципального образования, а также на основании решения КЧС и ОПБ Ирбитского МО от 30.03.2017г. №2 и руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава Ирбитского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести в Ирбитском муниципальном образовании профилактическую акцию «Чистый лес – территория без огня» с 24 по 28 апреля 2017 года.
        2. Приоритетными мероприятиями в рамках профилактической акции «Чистый лес – территория без огня» являются:

- очистка территории от мусора и сухой растительности, предотвращение свалок горючих отходов;

- проверка исправного содержания дорог общего пользования, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям;

- разъяснительная работа среди населения о мерах пожарной безопасности, требованиях законодательства в области защиты лесов от пожаров с распространением памяток и проведением сходов граждан;

- контроль, за соблюдением гражданами установленного порядка уборки сухой травянистой растительности на придомовых территориях и приусадебных участках;

- проверка вопросов взаимодействия ЕДДС муниципальных образований с дежурно-диспетчерскими службами организаций и учреждений;

- очистка мест массового отдыха людей и пешеходных зон; - перекрытие несанкционированных съездов в лесной массив (траншеи, насыпи и т.п.) установка шлагбаумов и аншлагов;
- расчистка лесных дорог, предназначенных для охраны лесов от пожаров;
- расчистка просек, противопожарных разрывов и противопожарных минерализованных полос;
- устройство пожарных водоемов и подъездов к источникам противопожарного водоснабжения;
- очистка от мусора и других горючих материалов территории объектов по переработке древесины и других лесных ресурсов (углежжение, смолокурение, дегтекурение, заготовление живицы и др.).
        3. Председателям территориальных администраций Ирбитского муниципального образования, учреждениям, организациям, иным юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянским (фермерским) хозяйствам, общественным объединениям, индивидуальным предпринимателям, предприятиям обслуживающим автомобильные дороги, предприятиям и лицам владеющим, пользующимся и распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу:

1) организовать на своих подведомственных территориях проведение профилактической акции «Чистый лес – территория без огня»;

2) информацию об итогах проведения профилактической акции (место проведения, количество участников, площадь участка, количество убранного мусора и другие проведенные мероприятия) предоставить в отдел жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального образования до 05.05.2017 года.

        4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Родники Ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.
        5. Контроль  исполнения настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава администрации Ирбитского
муниципального образования                                                 А.В. Никифоров